
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

ADJUDICAÇÃO

RESULTADO PREGÃO 142/2024

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 141/2024

CONTRATO

CONTRATO 379-2024

TERMO ADITIVO

TERMOS ADITIVOS

PORTARIA

PORTARIAS



RESULTADO PREGÃO 142/2024

MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2024
Processo Administrativo Nº 365/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 27/09/2024 08:22:42

LOTE 4	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 141	Val.Ref.: 26,03
Descrição: Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável e 01 branqueador óptico. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.			
LOTE 13	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 19	Val.Ref.: 6,04
Descrição: Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm.			
LOTE 17	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 128	Val.Ref.: 20,59
Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 100 litros. Fardo com 100 unidades.			
LOTE 18	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 179	Val.Ref.: 8,29
Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 30 litros. Fardo com 100 unidades.			
LOTE 19	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Fardo	Quantidade: 170	Val.Ref.: 11,79
Descrição: Saco para lixo reforçado, capacidade 50 litros. Fardo com 100 unidades.			
LOTE 20	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 827	Val.Ref.: 6,62
Descrição: Toalha de papel, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável. Pacote com 1000 folhas.			
LOTE 24	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 21,97
Descrição: Lenço Umedecido com Aloe Vera e agentes de limpeza suaves que protejam e hidratem a pele delicada do bebê. Embalagem tipo Balde com 450 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.			
LOTE 29	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 10	Val.Ref.: 11,50
Descrição: Saco plástico, bobina picotada 1 kg, com 500 unidades. Código BR232123			
LOTE 35	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 15	Val.Ref.: 10,80
Descrição: Repelente Spray, longa duração, não oleoso, fórmula com aloe vera, protege por até 4 horas, dermatologicamente testado. Composição: Diethyl Tolyamide; Parfum; Aloe Barbadensis Extract; Álcool; Benzyl; Salicylate; Coumarin; Hydroxycitronellal; Limonene; Lipalool; Butypheny Methylpropinal. Frasco com 100 ml.			



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2024

Processo Administrativo Nº 365/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 27/09/2024 08:22:42

				TOTAL DO PROCESSO:	20.959,56
GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA				54.630.581/0001-74	8.088,99
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 734	Lance: 26,90	Total: 2.474,80	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: barbarez	Modelo: galao		
Descrição: Álcool em gel antisséptico 70%, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 ? 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.					
Quantidade: 92	Val. Ref.: 27,99	Valor Unit.: 26,90	Total Item: 2.474,80		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 440	Lance: 4,35	Total: 234,90	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: arqplast	Modelo: unid		
Descrição: Escova sanitária com suporte plástico possui cerdas muito resistentes e duráveis, em formato circular, AxLxP: 36,6 x 12,5 x 12,5 cm Material: Polipropileno, Poliestireno.					
Quantidade: 54	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 234,90		
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 7,45	Total: 342,70	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: locatelli	Modelo: und		
Descrição: Rodo passa cera de espuma 30 cm com cabo de madeira.					
Quantidade: 46	Val. Ref.: 9,89	Valor Unit.: 7,45	Total Item: 342,70		
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 373	Lance: 8,55	Total: 418,95	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: minuano	Modelo: und		
Descrição: Sabão em barra, neutro, glicerinado, sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.					
Quantidade: 49	Val. Ref.: 8,57	Valor Unit.: 8,55	Total Item: 418,95		
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 219	Lance: 15,40	Total: 1.463,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: barbarez	Modelo: galao		
Descrição: Sabonete Líquido, fragrância de erva doce (frasco com 5 litros). Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.					
Quantidade: 95	Val. Ref.: 16,13	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 1.463,00		
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 853	Lance: 50,24	Total: 803,84	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: mor	Modelo: unid		
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,80 L.					
Quantidade: 16	Val. Ref.: 50,24	Valor Unit.: 50,24	Total Item: 803,84		
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 43,98	Total: 439,80	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: le baby	Modelo: pct		

Gerado em: 11/10/2024 14:36:23

1 de 5



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Fralda descartável tamanho P, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 62 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 43,98 Valor Unit.: **43,98** Total Item: 439,80

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 509 Lance: 43,94 **Total: 439,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: le baby Modelo: pct

Descrição: Fralda descartável tamanho M, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 50 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 43,94 Valor Unit.: **43,94** Total Item: 439,40

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 929 Lance: 54,49 **Total: 544,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: le baby Modelo: pct

Descrição: Fralda descartável tamanho G, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 44 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 54,49 Valor Unit.: **54,49** Total Item: 544,90

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 312 Lance: 48,69 **Total: 486,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: le baby Modelo: pct

Descrição: Fralda descartável tamanho XG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 42 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 48,69 Valor Unit.: **48,69** Total Item: 486,90

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 528 Lance: 43,98 **Total: 439,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: le baby Modelo: pct

Descrição: Fralda descartável tamanho XXG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 36 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 43,98 Valor Unit.: **43,98** Total Item: 439,80

LIBER DISTRIBUIDORA LTDA 57.245.843/0001-75 **1.032,32**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 340 Lance: 6,46 **Total: 64,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: Balde plástico de 10 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,47 Valor Unit.: **6,46** Total Item: 64,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 850 Lance: 14,15 **Total: 636,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Arqplast Modelo:

Descrição: Balde plástico de 20 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 14,19 Valor Unit.: **14,15** Total Item: 636,75

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 235 Lance: 11,24 **Total: 168,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Canadá Modelo:

Descrição: Pá coletora lixo grande, plástico, comprimento cabo 60 cm, mediadas: 23,5 X 20 X 9 cm.



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Quantidade: 15	Val. Ref.: 12,04	Valor Unit.: 11,24	Total Item: 168,60
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 530 Lance: 14,89	Total: 148,90
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Novaplast	Modelo:
Descrição: Saco plástico bobina picotada para alimentos, 20x30 cm, com 500 unidades. Código BR219919			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 14,89	Total Item: 148,90
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 4,49	Total: 13,47
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: Giopack	Modelo: Ecoplus
Descrição: Papel folha, alumínio 30x4 metros. Código BR449374			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 4,49	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 13,47
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA		40.223.106/0001-79	2.359,45
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 1,81	Total: 805,45
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DLH	Modelo: DLH
Descrição: Esponja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade.			
Quantidade: 445	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 805,45
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 290 Lance: 1,92	Total: 710,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DLH	Modelo: DLH
Descrição: Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 1,93	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 710,40
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 3,70	Total: 843,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DLH	Modelo: DLH
Descrição: Pano de prato atalhado, tamanho mínimo 40x60cm.			
Quantidade: 228	Val. Ref.: 4,19	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 843,60
EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA		32.656.339/0001-37	9.478,80
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 1,98	Total: 289,08
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.			
Quantidade: 146	Val. Ref.: 2,02	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 289,08
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 568 Lance: 1,98	Total: 457,38
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.			
Quantidade: 231	Val. Ref.: 2,02	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 457,38
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 414 Lance: 1,98	Total: 475,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 2,02 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 475,20

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 258 Lance: 7,24 **Total: 3.887,88**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ULTRA FRESH Modelo: ULTRA FRESH

Descrição: Odorizador de ar, fragrância variadas, frasco com 400ml, spray de pressão.

Quantidade: 537 Val. Ref.: 7,24 **Valor Unit.: 7,24** Total Item: 3.887,88

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 959 Lance: 4,15 **Total: 1.452,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRATIC Modelo: PRATIC

Descrição: Pano de chão 100% algodão para limpeza em geral, tamanho mínimo 50x70cm.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 4,17 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 1.452,50

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 202 Lance: 20,10 **Total: 2.150,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ESPLANADA Modelo: ESPLANADA

Descrição: Vassoura de Palha com cabo.

Quantidade: 107 Val. Ref.: 20,15 **Valor Unit.: 20,10** Total Item: 2.150,70

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 1,82 **Total: 21,84**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NETZ Modelo: NETZ

Descrição: Grampo de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2,09 **Valor Unit.: 1,82** Total Item: 21,84

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 350 Lance: 3,99 **Total: 151,62**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: DISPAFILM Modelo: DISPAFILM

Descrição: Plástico filme em PVC, 28 cm x 30 m. Código BR257502

Quantidade: 38 Val. Ref.: 3,99 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 151,62

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 809 Lance: 13,48 **Total: 134,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BEBE VIDA Modelo: BEBE VIDA

Descrição: Shampoo infantil, fragrância suave, não irrita os olhos, para todos os tipos de cabelo, embalagem com 200ml.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 13,48 **Valor Unit.: 13,48** Total Item: 134,80

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 955 Lance: 4,35 **Total: 43,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEVOE Modelo: LEVOE

Descrição: Algodão com hastes, ideal para higiene diária das orelhas, aplicação de medicamentos, retoque de maquiagem. Caixa com 150 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,41 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 43,50

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 232 Lance: 7,46 **Total: 149,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRO INSEPT Modelo: PRO INSEPT

Descrição: Multi inseticida aerossol 300 ml. Fórmula inseticida a base de água. Versão regular.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,46 **Valor Unit.: 7,46** Total Item: 149,20

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 725 Lance: 2,62 **Total: 5,24**



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ME LEVA	Modelo: ME LEVA
Descrição: Escova de lavar roupa.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2,62	Valor Unit.: 2,62	Total Item: 5,24
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 2,86	Total: 68,64
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PRA FESTA	Modelo: PRA FESTA
Descrição: Garfo refeição descartável. Pacote com 50 unidades. Código BR612643			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 2,86	Valor Unit.: 2,86	Total Item: 68,64
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 711 Lance: 2,64	Total: 7,92
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MADU	Modelo: MADU
Descrição: Guardanapo de papel, cor branco, composição: fibra 100% celulósica e tinta atóxica. Medidas: 30cmx29,5cm. Embalagem com 50 unidades.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2,64	Valor Unit.: 2,64	Total Item: 7,92
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 2,94	Total: 58,80
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PRA FESTA	Modelo: PRA FESTA
Descrição: Colher descartável, tamanho mínimo 18,5 cm, embalagem com 50 unidades. Código BR339680			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 2,94	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 58,80
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 476 Lance: 2,49	Total: 124,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COPOZAN	Modelo: COPOZAN
Descrição: Prato fundo para refeição descartável de material resistente (poliestireno branco leitoso), 21 cm. Embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,49	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 124,50

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS



HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 141/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N°. 141/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico n°. 141/2024, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar n°.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de exames laboratoriais, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

FORNECEDOR: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICA DELLA BIANCA LTDA
CNPJ: 04.287.566/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 23.399,95 (vinte e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 23.399,95 (vinte e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de realização de exame Anatomopatológico por peça.	UN	10	R\$ 75,0000	R\$ 750,0000
2	Serviços de realização de exame de Albumina (soro).	UN	50	R\$ 3,7000	R\$ 185,0000
3	Serviços de realização de exame de anti HCV.	UN	5	R\$ 11,3000	R\$ 56,5000
4	Serviços de realização de exame de anticorpos anti HIV 1 e 2.	UN	80	R\$ 9,2000	R\$ 736,0000
5	Serviços de realização de exame de Antiestreptolisina "O" (ASO).	UN	5	R\$ 4,6500	R\$ 23,2500
6	Serviços de realização de exame de Bacterioscopia de Ziehl (Bacilosscopia para BAAR).	UN	15	R\$ 9,9900	R\$ 149,8500
7	Serviços de realização de exame de BHC quantitativo .	UN	8	R\$ 15,2400	R\$ 121,9200
8	Serviços de realização de exame de CA 125.	UN	10	R\$ 11,3500	R\$ 113,5000
9	Serviços de realização de exame de CA 19.9.	UN	5	R\$ 11,3500	R\$ 56,7500
10	Serviços de realização de exame de Cálcio Iônico.	UN	20	R\$ 7,9900	R\$ 159,8000
11	Serviços de realização de exame de Coagulograma.	UN	40	R\$	R\$



				6,5300	261,2000
12	Serviços de realização de exame de colesterol total.	UN	550	R\$ 4,0900	R\$ 2.249,5000
13	Serviços de realização de exame de COMBS DIRETO.	UN	5	R\$ 9,3700	R\$ 46,8500
14	Serviços de realização de exame de COMBS INDIRETO.	UN	8	R\$ 8,4700	R\$ 67,7600
15	Serviços de realização de exame de CPK.	UN	50	R\$ 14,1200	R\$ 706,0000
16	Serviços de realização de exame de Estradiol - E2.	UN	20	R\$ 14,9700	R\$ 299,4000
17	Serviços de realização de exame de Ferritina.	UN	105	11,2300	1.179,1500
18	Serviços de realização de exame de Ferro sérico.	UN	40	7,6800	307,2000
19	Serviços de realização de exame de FSH.	UN	40	12,9700	518,8000
20	Serviços de realização de exame de hepatite B (HBsAg).	UN	35	R\$ 13,9700	R\$ 488,9500
21	Serviços de realização de exame de LDL.	UN	50	5,5900	279,5000
22	Serviços de realização de exame de LH (hormônio luteinizante).	UN	36	R\$ 14,1200	R\$ 508,3200
23	Serviços de realização de exame de Magnésio.	UN	50	8,9800	449,0000
24	Serviços de realização de exame de microalbuminúria.	UN	25	R\$ 9,4300	R\$ 235,7500
25	Serviços de realização de exame de Progesterona.	UN	15	14,9700	224,5500
26	Serviços de realização de exame de Prolactina.	UN	25	14,9700	374,2500
27	Serviços de realização de exame de Proteínas totais e frações.	UN	10	R\$ 7,4300	R\$ 74,3000
28	Serviços de realização de exame de T3 (Triiodotironina).	UN	50	R\$ 11,2300	R\$ 561,5000
29	Serviços de realização de exame de T4 (Tiroxina).	UN	120	13,9700	1.676,4000
30	Serviços de realização de exame de Triglicérides.	UN	100	5,9900	599,0000
31	Serviços de realização de exame de vitamina D.	UN	500	19,8800	9.940,0000

Ipiranga/PR, 11 de outubro de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

CONTRATO 379-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 379/2024

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.287.566/0001-05, com sede na RUA JOAO DE DEUS MIRANDA, 286, Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Prestação de serviços de exames laboratoriais, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 23.399,95 (vinte e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 141/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 11 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 11 de outubro de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 11 de outubro de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNIC. DELLA BIANCA LTDA
JOSÉ CARLOS DELLA BIANCA JR
(Contratada)



TERMOS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º 126/2023

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 170/2023, INEXIGIBILIDADE N.º 34/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO, TENDO COM OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOlhIMENTO VOLUNTÁRIO DE PESSOAS COM PROBLEMAS ASSOCIADOS AO USO, ABUSO OU DEPENDÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS - SPA , CONFORME CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 24/2022, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, n.º 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG n.º 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e a **FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 80.511.280/0001-31**, com endereço na RODOVIA BR 373, UVAIA, Cep: 84126000, na cidade de PONTA GROSSA/PR, neste ato representada pelo Senhor **LUIS CESAR DE OLIVEIRA**, portador da carteira de identidade 6.450.243-3, expedida pelo SSP/PR, CPF 030.437.809-73, residente e domiciliado na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná, doravante denominada simplesmente de **“CONTRATADA”**, acordam celebrar o presente Termo, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, Lei n.º 8.742/1993, alterada pela Lei n.º 12.435/201, Lei n.º 8.842/1994, Decreto n.º 1.948/1996, bem como resoluções e demais disposições legais aplicáveis, bem como o Edital de Chamamento Público n.º 24/2022, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo de dilatação de prazo para: Prestação de serviços de acolhimento voluntário de pessoas com problemas associados ao uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas - SPA , conforme credenciamento no Edital de Chamamento Público n.º 24/2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57 da Lei n.º 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 28 de abril de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 27/04/2023, não atingidas pelo presente instrumento.



CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 11 de outubro de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Contratante

FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO
Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º. 126/2023

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º. 170/2023, INEXIGIBILIDADE N.º. 34/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO, TENDO COM OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO VOLUNTÁRIO DE PESSOAS COM PROBLEMAS ASSOCIADOS AO USO, ABUSO OU DEPENDÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS - SPA, CONFORME CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º. 24/2022, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, n.º. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG n.º. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º. 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e a **FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º. **80.511.280/0001-31**, com endereço na RODOVIA BR 373, UVAIA, Cep: 84126000, na cidade de PONTA GROSSA/PR, neste ato representada pelo Senhor **LUIS CESAR DE OLIVEIRA**, portador da carteira de identidade 6.450.243-3, expedida pelo SSP/PR, CPF 030.437.809-73, residente e domiciliado na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná, doravante denominada simplesmente de **“CONTRATADA”**, acordam celebrar o presente Termo, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei n.º. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, Lei n.º. 8.742/1993, alterada pela Lei n.º. 12.435/2011, Lei n.º. 8.842/1994, Decreto n.º. 1.948/1996, bem como resoluções e demais disposições legais aplicáveis, bem como o Edital de Chamamento Público n.º. 24/2022, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo de valor para: Prestação de serviços de acolhimento voluntário de pessoas com problemas associados ao uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas - SPA, conforme credenciamento no Edital de Chamamento Público n.º. 24/2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS

De acordo com o Artigo 65 da Lei Federal n.º. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 14.066,76 (quatorze mil e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	--------	-----------	---------	--------	-------	-------



					Unit. R\$	Total R\$
1	6308	Prestação de serviço de acolhimento de pessoa entre 18 e 59 anos de idade, com problemas associados ao uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas - SPA. Os respectivos repasses somente ocorrerão quando houver o preenchimento das vagas disponibilizadas.	MES	6	R\$ 1.172,23	7.033,38
2	6308	Prestação de serviço de acolhimento de pessoa entre 18 e 59 anos de idade, com problemas associados ao uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas - SPA. Os respectivos repasses somente ocorrerão quando houver o preenchimento das vagas disponibilizadas.	MES	6	R\$ 1.172,23	7.033,38

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

ATENÇÃO ESPECIAL SAÚDE COMUNITÁRIA

08.001.10.302.0012.2031-640-3.3.90.39.00.00.01000

3.3.90.39.80.00 – HOSPEDAGEM

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 27/04/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 11 de outubro de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO

Contratada



PORTARIAS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 429
De 10 de outubro de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o protocolo n.º: 7004/2024 da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Cancelar a partir de 10/10/2024, a Licença Especial da servidora **LUCIANA DOS SANTOS DE CAMARGO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo I, ficando 59 (cinquenta e nove) dias restantes para usufruir em época oportuna, referente ao período aquisitivo de 2012/2017.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 430
De 10 de outubro de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

Considerando o protocolo n.º: 7005/2024 da Secretaria Municipal de Saúde,

NOMEAR

A servidora **LUCIANA DOS SANTOS DE CAMARGO**, inscrita no CPF nº 056.183.659-01, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Recursos Humanos na Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 10/10/2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 431
De 10 de outubro de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e,

Considerando a necessidade de criar uma comissão para deliberação dos processos administrativos disciplinares, PAD 006/2024 especificamente,

RESOLVE

Art. 1º. Criar Comissão para apuração dos processos administrativos disciplinares, PAD 006//2024.

Art. 2º. Ficam designados, nos termos da Lei 1201, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga, os servidores municipais abaixo citados para comporem a Comissão Disciplinar:

NOME	CARGO	ATRIBUIÇÃO	RG
AMANDA TAYNARA SALES	Auxiliar Administrativo I	Presidente	14.200.467-4
JEAN FELIX SOCHTIG	Fiscal de Tributos	Membro	9.255.759-6
ELENICE APARECIDA LACHINSKI MULINARI	Professora	Secretário	5.624.160-4

Art. 3º. A Comissão será presidida pelo servidor nominado em primeiro lugar e secretariado pelo nominado em terceiro lugar.

Art. 4º. A Comissão designada na forma dos artigos anteriores terá por mister apurar os fatos atinentes aos servidores públicos municipais.

Art. 5º. Para o desempenho das suas atribuições, compete à Comissão:

- ouvir testemunhas;
- requisitar documentos;
- ter acesso a documentos, repartições e dados junto a órgãos públicos municipais relacionados ao objeto da sindicância.

Art. 6º. Ao final dos trabalhos a Comissão apresentará ao Prefeito parecer conclusivo sobre seu objeto de investigação, no qual prestará no mínimo as seguintes informações:

- relatará os principais pontos da investigação;
- apontará os dispositivos legais ou regulamentares infringidos, sempre em tese;
- indicará o possível ou provável autor das irregularidades apontadas.

Art. 7º. Os membros da referida comissão receberão gratificação por encargos especiais, conforme regulamentada por decreto pelo poder executivo, somente pelo período que existir processo de investigação abeto.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal